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Yttrande från Svenska Snustillverkarföreningen 

Angående promemoria Kompletterande bestämmelser till lagen om tobak och 
liknande produkter 

Svenska Snustillverkarföreningen tackar för möjligheten att få lämna synpunkter på 
Kompletterande bestämmelser till lagen om tobak och liknande produkter.  

Svenska Snustillverkarföreningen är en ideell förening som samlar svenska tillverkare av 
snus. Medlemmarna i föreningen representerar cirka 85 procent av den svenska 
snusmarknaden. 

I sak har inte föreningen något att erinra mot kompletteringarna, då det förefaller rimligt att 
vad som är att betrakta som myndighetsutövning via en privat aktör har stöd i lag.  

Övriga synpunkter 

Det är uppenbart att dagens tobakspolitiska utgångspunkt bedrivs utifrån en ideologiskt 
betingad likställdhet mellan cigaretter och snus, trots att den vetenskapliga forskningen allt 
tydligare visar på hur olika produkterna är när det gäller påverkan på människors hälsa. Fram 
till 1950-talet var rökningens hälsoeffekter okända eller omstridda, men från 1970-talet och 
framåt har det funnits konsensus om att rökning skadar hälsan. 

När det gäller snusets hälsoeffekter är trenden tydlig att varje nytt genombrott i forskningen 
visar på minskade, små eller obefintliga hälsoeffekter av snuset, vilket rimligen borde 
revidera den tidigare uppfattningen att tobak skadar, oavsett vilken produkt som används. 
Så har ännu ej skett, vilket varit till men för människors hälsa.  

Trots överväldigande evidens om att snus bidrar till minskad rökning, att länder som infört 
drakoniska åtgärder mot tobak och som samtidigt har förbud mot snus uppvisar betydligt 
högre rökprevalens bland befolkningen och att Sverige är det land i EU där lägst andel män 
drabbas av lungcancer, så förnekas dessa fakta. 

Tilltron till politiker och myndigheter stärks inte av en sådan inställning, och det finns alltså 
mycket att vinna på att formulera en ny policy som har som syfte att minska de skador som 
uppstår från tobaksbruk i stället för att minimera själva bruket som sådant, oavsett vilken 
produkt som konsumenterna föredrar. 
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När det gäller folkhälsa och alkohol, är det nuvarande syftet just att begränsa de medicinska 
och sociala skadorna. Ett sådant syfte vore välgörande även inom tobaksområdet. Svenska 
Snustillverkarföreningen skulle därför föredra en policy som baseras i en minskning av 
förtida dödsfall orsakade av tobaksbruk och som i övrigt respekterar vuxna personers 
levnadsvanor.  

 

Patrik Strömer 

Generalsekreterare Svenska Snustillverkarföreningen 
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